

DOPUNA REGISTRA LEKOVA

2011



- B01AB06 (SZ) **Fraxiparine multi**, Glaxo Wellcome Francuska
antikoagulans
- Fraxiparine multi**, GlaxoSmithKline Poljska
(*nadroparin kalcijum*)
rastvor za inj. (špric) sc iv 10 x 47500ij anti Xa/5ml
- A02BC02 **Gastroloc**, Pharmanova *inhibitor protonske pumpe*
(*pantoprazol*)
gastrorezistentna tabl. 14 i 28 x 20mg i 40mg
upotreba primenjuje se najduže 8 nedelja neprekidno, i uzima se 30 minuta pre doručka
ulkus: 40mg (izuzetno 80mg) tokom 2 nedelje (ulkus duodenuma), ili
4 nedelja (ulkus želuca)
reflukсни egzofagitis: 40mg (izuzetno 80mg) tokom 4 nedelje
paralele Controloc, Nolpaza, Panrazol, Pantoprazol, Pantoprazol Sandoz, Pulcet
- (BR) **Gaviscon Advance**, Reckitt Benckiser Healthcare
nadoknada tečnosti i elektrolita
(*natrijum alginat + kalijumhidrogen-karbonat*)
oralna suspenzija 1 x (500mg + 100mg)/5ml 150ml
- A10BD02 **Glucovance**, Merck Španija *oralni antidijabetik*
(*metformin hlorid + glibenklamid*)
film tabl. 30 x (500mg + 2,5mg)
film tabl. 30 x (500mg + 5mg)
upotreba 1 - 3 x 1 tabl., Max dnevno 6 tabl. (500mg + 2,5mg) ili 3 tabl. (500mg + 5mg)
paralele Glibomet
- A04AA02 (SZ) **Granisetron Teva**, Teva Pharmaceutical Mađarska
(*granisetron*) *antiemetik uz hemio i radioterapiju*
koncentrat za rastvor za iv inj./inf. 5 x 1mg/ml i 3mg/3ml
upotreba
uz hemioterapiju - odrasli: 1 - 2mg na 1 sat pre hemioterapije ili 1mg na 12 sati (oralno) ili
3mg neposredno pre hemioterapije sporo iv ili infuzijom tokom
5 minuta
- deca: 20µg/kg podeljeno u 2 dnevne doze, Max. 1mg dnevno
postoperativna mučnina - odrasli: 1mg sporo iv neposredno pre anestezije
paralele Kytiril, Rasetron
- V08AB03 (SZ) **Hexabrix 320**, Guerbet *Ro kontrast*
(*joksaglinska kiselina*)
rastvor za inj. iv ia (320mg joda/ml) 50ml i 100ml
upotreba doza zavisi od vrste Ro snimanja

- L01XX19 (SZ) **Irinotesin**, Actavis Italy *citostatik*
(irinotekan hlorid trihidrat)
koncentrat za rastvor za inf. 1 x 100mg/5ml
upotreba 350mg/m² infuzijom tokom 30 - 90 minuta, svake 3 nedelje
paralele Campto, Irinotecan PharmaSwiss, Irinotekan Sandoz
- D08AG02 (BR) **Jodokomp**, Zorex Pharma *antiseptik, dezinficijens*
(povidon jod)
rastvor za kožu (10%) 100ml, 500ml i 5L
pena za kožu (7,5%) 100ml, 500ml i 5L
upotreba rastvor: 3 x dnevno raspršiti rastvor na obolelu kožu
pena: prema uputstvu proizvođača
paralele ANTIssept D, Betadine, Povidon jod
- N06AB10 **Lata**, Hemofarm *antidepresiv*
(escitalopram)
film tabl. 28 x 10mg
upotreba tablete se mogu deliti, uzima se u pojedinačnoj dnevnoj dozi, nezavisno od hrane
depresija, anksiozni poremećaji (socijalni i generalizovani), opsesivno kompulzivni poremećaj: 1 x 10mg, po potrebi povećati do Max. 20mg dnevno
panični poremećaji sa agorafobijom ili bez nje: 5mg (početna doza) tokom 7 dana, zatim 10mg dnevno, Max. 20mg dnevno
paralele CipraleX, Elicea, Esram
- C08CA13 **Lercanil 20**, Recordati Industria Chimica *antagonist Ca*
(lerkanidipin hlorid)
film tabl. 28 x 20mg
upotreba lek se uzima 15 minuta pre jela 10mg dnevno, Max. dnevna doza 20mg
paralele Cornelin, Lercanil 10
- L02AB01 (megestrol acetat) *progestagen*
Megace, Brecon Pharmaceuticals
oralna suspenzija (40mg/ml) 240ml
Megace, Lawrence Laboratories
tabl. 30 x 160mg
Megoxi, PharmaSwiss
oralna suspenzija (40mg/ml) 240ml
upotreba karcinom dojke: 160mg dnevno odjednom ili 4 x 40mg
anoreksija kod AIDS-a ili karcinoma: 10 - 20ml (400 - 800mg) suspenzije dnevno
paralele O tentika

- A10BA02 **(metformin hlorid)** *oralni antidiijabetik*
- Metfogamma**, C.P.M. Contract Pharma
film tabl. 30 i 120 x 500mg
- Metfogamma**, Dragenopharm Apotheker
film tabl. 30 i 120 x 500mg i 1000mg
upotreba *uzima se uz obroak*
2 - 3 x 500mg, po potrebi postepeno povećavati do doze od 2 do 3g dnevno,
Max. 3g dnevno podjeljeno u više doza
paralele Glucophage, Gluformin, Metformin, Siofor, Tefor
- M03BX04 **Myderison**, Meditop Gyogyszeripari *miorelaksans*
(tolperison hlorid)
- film tabl. 30 x 50mg
upotreba *3 x 150mg*
paralele Mydocalm
- N02BE01 (SZ) **Paracetamol Pharmaswiss**, PharmaSwiss *analgoantipiretik*
(paracetamol)
- rastvor za inf. (10mg/ml) 10 x 100ml
upotreba *može se primeniti kao nerazblažen rastvor ili razblažen fiziološkim rastvorom ili 5% glukozom na koncentraciju 1mg/ml, infuzija traje 15 minuta - 1 sata*
odrasli i deca iznad 50kg: 1g na 4 - 6 sati, Max. 4g dnevno
deca neonatusi i deca lakša od 10kg: 7,5mg/kg na 4 - 6 sati, Max. 30mg/kg/dan
deca 10 - 50kg: 15mg/kg na 4 - 6 sati, Max. 60mg/kg/dan
paralele Perfalgan
- J06BA02 (SZ) **Privigen**, CSL Behring *imunoglobulin*
(humani normalni imunoglobulin za intravensku upotrebu)
- rastvor za inf. 1 x (100mg/ml) 25ml, 50ml i 100ml
upotreba *doziranje je individualno*
paralele Intratect, Kiovig, Vigam Liquid
- C04AE01 **Redergin**, Lek *terapija poremećaja cirkulacije*
(kodergokrin mesilat)
- tabl. 20 x 1,5mg i 4,5mg
upotreba *3 x 1,5mg ili 4,5mg u jednoj dozi uz jelo*
- J05AC02 **Remavir**, OlainFarm *antivirotik*
(rimantadin hlorid)
- tabl. 20 x 50mg
upotreba *lek sa uzima posle jela sa vodom*
terapija gripa - odrasli i deca iznad 14 godina: 2 x 100mg tokom 5 - 7 dana
- deca: 2 x 50mg (7 - 10 godina), 3 x 50mg (11 - 14 godina)
prevencija gripa: 50 - 100mg dnevno, tokom 30 dana ali ne duže

Solcoseryl, Alkaloid

epitelizant

(deproteinizovani hemodijalizat teleće krvi)

C04AX.. (Z) rastvor za iv inj. 25 x (42,5mg/ml) 2ml i 5ml

D11AX.. (Rp) mast (2,07mg/g) 20g

gel (4,15mg/g) 20g

S01XA.. gel za oči (8,3mg/g) 5g

D11AX.. (BR) pasta za usnu sluznicu (2,125mg+10mg polidokanola)/g 5g

upotreba

parenteralno: 1 - 2 inj. dnevno uz istovremenu primenu gela do pojave granulacije, zatim masti do potpune epitelizacije

lokalno - gel i mast: 2 x dnevno mazati obolelo mesto gelom a kad se pojavi granulacija nastaviti mazanje mašću

- pasta za usnu sluznicu: 3 - 5 x dnevno mazati mukoznu leziju

- gel za oči: 3 - 4 x 1 kap u konjunktivalnu kesu

R07AA.. (SZ) **Survanta**, Abbott Holandija

plućni surfaktant

(beraktant)

suspenzija za endotrahealno ukapavnje 1 x (25mg/ml) 4ml i 8ml

upotreba *primenjuje se samo u kliničkim uslovima od strane stručnog osoblja*

G04CA02 **Tanyz**, Krka

terapija hiperplazije prostate

(tamsulosin)

kaps. tvrda sa modifikovanim oslobađanjem 30 x 0,4mg

upotreba *lek se uzima posle doručka u uspravnom položaju 0,4mg dnevno posle jela*

paralele Betamsal, Flosin, Omsal, Tamosin, Tamprost, Tamsol, Tamsudil

C09CA03 **Tenival**, Pharmanova

antihipertenziv

(valsartan)

film tabl. 28 x 80mg i 160mg

upotreba

hipertenzija: 1 x 80mg (početno), po potrebi posle 4 nedelje povećati na 160mg dnevno

srčana insuficijencija: 2 x 40mg, po potrebi 2 x 80mg, Max. 2 x 160mg

postinfarktno stanje: 2 x 20mg 12 sati posle infarkta, dozu postepeno povećavati do 2 x 160mg dnevno

paralele Diovan, Valsacor, Valsartan, Valsrtan Sandoz

C09DA03 **Tenival plus**, Pharmanova

antihipertenziv

(valsartan + hidrohlorotiazid)

film tabl. 28 x (80mg + 12,5mg), (160mg + 12,5mg) i (160mg + 25mg)

upotreba *1 tabl. dnevno*

paralele Co-Diovan, Valsacombi

J01DD02 (SZ) **Tizacef**, PharmaSwiss
(ceftazidim)

cefalosporin

prašak za rastvor za im iv inj./inf. 50 x 1g

upotreba doze veće od 1g primenjuju se intravenski

odrasli: 500mg - 2g na 8 - 12 sati

novorođenčad do 2 meseca: 25 - 60mg/kg dnevno podeljeno u 2 doze

deca 2 meseca - 12 godina: 30 - 100mg/kg (izuzetno 150mg) dnevno

podeljeno u 3 doze, Max. 6g dnevno

paralele Ceftazidim, Ceftazidim Sandoz, Forcas

L04AA06 (SZR) **Trixin**, Pliva Hrvatska
(mikofenolna kiselina)

imunosupresiv

kaps. tvrda 100 x 250mg

upotreba Trixin primenjivati zajedno sa ciklosporinom i kortikosteroidima

profilaksa odbacivanja organa: 2 x 1g (inicijalnu dozu dati 24 sata po transplataciji)

suzbijanje započetog odbacivanja transplantata: 2 x 1,5g

paralele CellCept, Micolat, Mycophenolate Mofetil Medico Uno, Myfortic

G04BE03 **Vizarsin**, Krka
(sildenafil)

terapija erektilne disfunkcije

film tabl. 1 x 25mg, 50mg i 100mg

upotreba 25 - 100mg, 1 sat pre seksualnog odnosa (uzima se najviše jedna doza dnevno)

paralele Sildenafil, Viagra

NOVI OBLIK

A07EC02

Salofalk, Dr Falk Pharma
(mesalazin)

terapija ulceroznog kolitisa

granule sa produženim oslobađanjem 50 i 100 x 500mg i 1000mg

upotreba lek se uzima 1 sat pre jela sa dosta vode

odrasli i deca iznad 14 godina: 1 x 1,5g - 3g ili 3 x 500mg – 1g najbolje ujutro (akutna faza), 3 x 500mg (profilaksa relapsa)

deca iznad 6 godina: 30 - 50mg/kg/dan podeljeno u 3 doze (akutna faza obično 8 - 12 nedelja), 15 - 30mg/kg/dan podeljeno u 2 - 3 doze (profilaksa relapsa)

paralele 5-ASA, Asacol, Pentasa

J01XX08

(SZ) **Zenix**, Hemofarm
△ (linezolid)

antibiotik - oksazolidinon

rastvor za inf. 1 x (2mg/ml) 100ml i 300ml

upotreba infuziju primenjivati od 30 - 120 minuta

odrasli i deca iznad 12 godina: 600mg na 12 sati

deca do 12 godina (izuzetno): 10mg/kg na 8 sati